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Svar på skrivelse från Liberalerna angående Stockholms 
konkurrenskraft 
 

Bolagets förslag till beslut 
Styrelsen för Stockholm Business Region beslutar följande. 
 
Skrivelse av Isabel Smedberg-Palmqvist m.fl. (L) anses besvarad med vad som sagts i 
Stockholm Business Regions tjänsteutlåtande. 
 
 

Bakgrund 

Isabel Smedberg-Palmqvist m.fl (L) har i en skrivelse till Stockholms Business Region 
ställt följande frågor: 

Vad gör SBR för att förbättra Stockholms konkurrenskraft med sikte på att förbättra 
rankingen i EU-kommissionens utvärdering av regioners konkurrenskraft inom EU? 

Vad anser SBR är de viktigaste förutsättningarna för att Stockholmsregionen ska kunna 
klättra på EU-kommissionens ranking av regioners konkurrenskraft i EU? 

Vad anser SBR är den viktigaste förutsättningen för att Stockholmsregionen fortsatt ska 
vara konkurrenskraftig när det gäller innovation? 

Frågorna ställs mot bakgrund av att Stockholm placerar sig på en sjätte placering i EU-
kommissionens senaste ranking av regioners konkurrenskraft i EU. Liberalerna anför 
särskilt att EU-kommissionens analys lyfter att Stockholms relativt höga ranking baseras 
på de regionens innovationer. 
 

Tjänsteutlåtande
Styrelsen 2024-03-05

Ärende 18

Dnr SBR 2024/3

2024-01-09

Till
Styrelsen för Stockholm Business Region

Stockholm Business Region AB
Handläggare: Thomas Laurell
Telefon: 08-50828530 
Epost: erica.grunewald@stockholm.se



Sid. 2 (4)

Ärendet 
Ärendet har beretts av Stockholms Business Region.  
 

Bolagets synpunkter och bedömning 
Bolaget följer utvecklingen av ett stort antal index, däribland EU kommissionens The 
regional innovation scoreboard1, Sparklabs Groups Start Up Ecosystem, samt det index 
som nämns; EU kommissionens rankning av regioners konkurrenskraft2. Rankningarna 
ger bolaget och Stockholm värdefull kunskap om tillgångar och utmaningar staden står 
inför samt värdefull information i syfte att kunna marknadsföra Stockholm 
internationellt. Dock styr inte ett enskilt index de strategiska val eller insatser som 
bolaget beslutar att vidta då index kan fluktuera då ingående parametrar, som bolaget 
inte kan påverka, förändras mellan olika mätperioder. 
 
Bolagets analys av EU kommissionens rankning av regioners konkurrenskraft tydliggör 
att marknadens storlek utifrån närhet till befolkning och storlek på BRP är tungt 
avgörande för placeringen i indexet och att detta tyvärr resulterar i att Stockholm tappar 
mot andra regioner i detta års upplaga. Samtidigt som årets resultat lyfts av regionens 
höga innovationsförmåga. 
 
Sverige generellt och Stockholm specifikt har en lång tradition av innovation. 
Stockholms unika tillgångar som öppenhet, möjligheter till fritt tänkande, utbildning och 
tidig modern patentlagstiftning nationellt har banat väg tillsammans med tidig och bred 
tillgång till bredband och datorer i regionen. Detta har skapat förutsättningar för 
innovationskraft och snabbt växande Stockholmsföretag. Det som idag definierar 
Stockholm är en god tillgång till rådgivning, både gällande nyföretagande, tillväxt och 
innovationer. Stockholm har under senare år kunnat flytta fram positionerna relaterat till 
Impact/hållbarhet vilket attraherat både investeringar och talanger. 
 
Frågan om Stockholms konkurrenskraft är viktig och Stockholm Business Region har 
omfattande verksamhet i syfte att öka stadens konkurrenskraft internationellt sett. 
Stockholms Business Region bearbetar den internationella marknaden för att locka 
utländska investeringar i kunskapsintensiva sektorer – ett arbete som sker proaktivt 
genom att samverka med andra främjandeorganisationer, bearbeta internationella företag 
och aktörer, säkerställa att mötesplatser etableras och upprätthålls där målgrupperna 
finns för att positionera och marknadsföra Stockholms erbjudande. I syfte att bredda 
synligheten har bolaget lanserat en leadsgenererande sajt3 i syfte att synliggöra 
Stockholms erbjudande digitalt för den globala marknaden. 
 
Bolagets bedömning är att det idag överlag finns en god tillgång till kapital i olika faser 
av företagens utveckling, dock är denna snedfördelad avseende vilka grupper i samhället 

 
1 https://research-and-innovation.ec.europa.eu/statistics/performance-indicators/regional-innovation-
scoreboard_en 
2 EU Regional Competitiveness Index 2.0 - 2022 edition 
3 www.stockholmbusinessregion.com 
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som nås av dessa. Insatser krävs för at minska snedvridningen och Stockholm Business 
Region genomför aktiva insatser för att tillgängliggöra de möjligheter som finns idag 
inom Stockholms ekosystem för underrepresenterade entreprenörer såsom, kvinnor, 
medborgare i ytterstad och utlandsfödda. Arbetet är avgörande för att Stockholm ska 
kunna ta till vara all den potential som finns i regionen och fortsätta vara 
konkurrenskraftiga.  
 
Det finns i Stockholm en god tillgång till innovationsmiljöer, hubbar och co-workingytor 
där idébärare kan mötas och samskapa över branschgränser. Lärosätena i Stockholm är 
nyckelspelare både gällande utbildningarnas kvalitet, men också genom deras 
innovationsarbete. Stockholm Business Region arbetar nära Stockholms olika lärosäten 
för att attrahera vetenskapliga möten och kongresser till Stockholm, som också är ett 
verktyg för såväl det investeringsfrämjande arbetet som för talangattraktion och för att 
främjar innovation.  
 
Fortsatt och stärkt samverkan mellan privata, offentliga och ideella aktörer är en 
förutsättning för att Stockholm konkurrenskraft och för att vi ska lyckas behålla vår 
position som innovationsregion. I syfte att fortsatt vara konkurrenskraftiga behöver 
Stockholm säkerställa att stöd och initiativ finns i hela entreprenörstrappan, från start när 
entreprenörens inspiration stimuleras till uppstart av företaget och därefter utvecklingen 
av företaget från tillväxt fram till framtidssäkring. Staden, genom Stockholm Business 
Regio är både en aktiv del av ekosystemet genom konkreta verktyg som Starta eget 
Stockholm och Stockholm ScaleUp program, men även genom att stimulera 
utvecklingen av ekosystemet kring entreprenörer och samarbetar med flertalet aktörer i 
syfte att säkerställa att behov täcks i ett företags olika faser. 
 
Det finns en begränsning i hur mycket stadens egna resurser, befolkning och potentiell 
arbetskraft kan tillgodose näringslivets efterfrågade kompetensbehov. Därför är insatser 
för och stärka den nationella och internationella talangattraktionen till Stockholm och 
Stockholmsregionen fortsatt viktiga. Stockholm Business Region fokuserar på att 
komplettera andra aktörers insatser med insatser som ökar stadens attraktion, 
mottagandeförmåga samt för att behålla internationell kompetens. En viktig del i detta 
arbete är att stärka Stockholms varumärke och attraktionskraft för att staden ska 
uppfattas som ett attraktivt alternativ att flytta till för den som vill arbeta och bo i den 
samt för att Stockholm idag ska vara ett attraktivt alternativ för internationella talanger. 
Ett tydligt sätt att stärka vår position är att få på plats ett International house så att fler 
internationella talanger stannar längre. 
 
Ytterligare faktorer som är avgörande för Stockholms konkurrenskraft är dess 
internationella tillgänglighet samt tillgängligheten regionalt och nationellt. Stockholm 
Business Region har till uppgift att verka för en god tillgänglighet och verkar för detta 
genom att stimulera efterfrågan och marknader samt aktörer och operatörer att etablera 
linjer till och från Stockholm. I konkurrens med många andra världsstäder är Stockholms 
placering ett hinder som gör att vi är beroende av god tillgänglighet, oavsett färdmedel. 
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Fortsatta insatser för att stärka internationella tillgängligheten är avgörande för att 
Stockholm ska kunna upprätthålla den internationella konkurrenskraften. 
 
Bolaget ser att den framtida elförsörjningen kommer spela en allt större roll för 
Stockholms konkurrenskraft. Tillgången till tillförlitlig och grön energi är en viktig 
faktor för Stockholms internationella konkurrenskraft. De senaste årens ökande 
osäkerhet kring framtida kapacitetsöverföringsförmåga riskerar att hämma Stockholms 
konkurrenskraft varför ett regionalt elförsörjningsforum har bildats, kallat REST. I 
nätverket REST ingår Region Stockholm, Länsstyrelsen, Ellevio, E.ON 
Energidistribution AB, Energimyndigheten, Stockholm Exergi, Svenska kraftnät och 
Vattenfall Eldistribution. SBR bidrar aktivt i dialogen med perspektiv från våra kunder, 
det vill säga de utländska företag som är intresserade av att investera i 
Stockholmsregionen. 
 
Stockholm Business Region genomför inför 2024 en omorganisation med syfte att få en 
effektivare och mer kraftfull organisation, då Visit Stockholm, Invest Stockholm och 
Stockholm Business Region bildar ett bolag. För att Stockholm ska fortsätta vara en 
internationellt konkurrenskraftig och företagsvänlig plats kommer bolaget att stärka 
arbete med långsiktig och strategisk platsattraktion. Ökad internationell kännedom om 
Stockholm och stadens företagsklimat i kombination med utbudet av företag, tjänster, 
innovationer och arbetstillfällen, påverkar förmågan att attrahera besökare, företag, 
investeringar och talanger. 
 
 
 
Caroline Strand  
tf VD Thomas Laurell 
 Stabschef 
 

Bilagor 
1. Skrivelse från Isabel Smedberg-Palmqvist m.fl (L) 
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